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Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Rusin 

        Wicestarosta 		    Starosta
       Jacek Rożek  	          Jerzy Sudoł

Radosnych, zdrowych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych, 

pełnych nadziei i rodzinnego ciepła 
mieszkańcom 

Powiatu Tarnobrzeskiego
 życzą

Z okazji Świąt 
Zmartwychwstania Pańskiego 

proszę przyjąć życzenia 
pokoju, jedności 

i solidarności.
Niech wiara 

w triumf życia 
nad śmiercią 

i dobra nad złem 
dodaje sił.

Zbigniew Chmielowiec 
Poseł na Sejm RP

Na czas wielkiej nocy 
życzę aby Zmartwychwstanie Chrystusa 

i Jego zwyciestwo nad śmiercią 
umacniało wiarę, nadzieję i miłość. 

Niech tajemnica nocy Zmartwychwstania 
i radość wielkanocnego poranka 
przyniosą duchowe pokrzepienie 

i siłę do pokonywania wyzwań codzienności.
Ewa Draus 

Wicemarszałek Województwa

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 
składamy Państwu serdeczne życzenia pokoju, 

wiary i miłości. 
Niech nadchodzący czas spędzony w gronie 

najbliższych przyniesie radość, 
wzajemną życzliwość i pozwoli z ufnością 

patrzeć w przyszłość!
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Baranowie Sandomierskim
Wacław Smykla

Burmistrz Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski 

Marek Mazur
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Uchwała o  nadaniu honorowe-
go obywatelstwa Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski Pani Ewie 
Draus, została podjęta jednogło-
śnie przez radnych Rady Miejskiej 
w  Baranowie Sandomierskim na 
sesji, która odbyła się 14 grudnia 
2023 r. Wręczenie aktu nadania 
honorowego obywatelstwa Pani 
Wicemarszałek miało miejsce  
16 grudnia 2023 r., jako element 
tradycyjnego, uroczystego spo-
tkania organizowanego przez 
Zespół obrzędowy „Lasowiacz-
ki” i baranowski ośrodek kultury, 
znanego jako Wigilia Lasowiacka.

W  uzasadnieniu wniosku złożonego 
przez Burmistrza Miasta i  Gminy Ba-
ranów Sandomierski napisano m.in.: 
Pani Ewa Draus, oprócz pełnionej funk-
cji samorządowej, jest czynnym wykła-
dowcą Państwowej Wyższej Szkoły 
Wschodnioeuropejskiej w  Przemyślu 
w  Instytucie Stosunków Międzynaro-
dowych i  Politologii. Doświadczenie 
w  administracji publicznej zdobywała 
pełniąc, m.in. funkcję Dyrektora Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie 
i Wojewody Podkarpackiego. Aktywnie 
działa społecznie, inicjując i wspierając 
działalność licznych organizacji poza-
rządowych. 
Pani Ewa Draus od kilku lat bardzo 

aktywnie wspiera samorząd Gminy 
Baranów Sandomierski we wszelkiego 
rodzaju działaniach społecznych i pro-
jektach infrastrukturalnych realizowa-
nych na terenie Gminy. Jej wsparcie 
oraz pomoc merytoryczna umożliwiły 
realizację wielu kosztownych i  waż-
nych dla poprawy jakości życia miesz-
kańców oraz rozwoju Gminy Baranów 
Sandomierski inwestycji, w tym przede 
wszystkim:
• �poprawy bezpieczeństwa komunika-
cyjnego w  szczególności niechronio-
nych uczestników ruchu drogowego, 
poprzez budowę ciągów pieszych 
i  rowerowych przy drogach woje-
wódzkich nr 872 i 985, w miejscowo-
ściach Baranów Sandomierski, Durdy, 

Knapy, Skopanie, Siedleszczany, Su-
chorzów i Wola Baranowska;

• �przebudowy układu komunikacyjnego 
wraz budową nowej drogi w miejsco-
wości Skopanie, łączącej dwie drogi 
wojewódzkie; 

• �poprawy infrastruktury oraz rozwoju 
oferty kulturalnej na terenie Gminy 
Baranów Sandomierski, co zostało 
osiągnięte w  wyniku realizacji pro-
jektu polegającego na komplekso-
wej modernizacji Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Baranowie Sando-
mierskim;

• �rozbudowy i modernizacji systemu ka-
nalizacji sanitarnej na terenie Gminy, 
w  tym rozbudowy oczyszczalni ście-
ków, które to inwestycje, także przez 
swoją wartość, były największymi 
w najnowszej historii Gminy i pozwoli-
ły nadrobić istotne zapóźnienie Gminy 
w  zakresie infrastruktury wodno-ka-
nalizacyjnej; 

• �scaleń gruntów rolnych i  poprawy 
struktury przestrzennej w miejscowo-
ściach Kaczaki i Wola Baranowska;

• �rozwoju małej retencji;
• �rozbudowy hali sportowej w Skopaniu 
i  modernizacji stadionu sportowego 
KS Wisan;

• �rozwoju infrastruktury rekreacyjnej;
• �powstania nowej siedziby Środowi-
skowego Domu Samopomocy;

• �termomodernizacji i poprawy standar-
du wielu budynków gminnych.
Działalność Pani Ewy Draus, jest tak-

że bardzo widoczna na niwie społecz-
nej i  kulturalnej, gdzie wspiera różne 
przedsięwzięcia i  inicjatywy realizowa-
ne przez stowarzyszenia działające na 
terenie Gminy Baranów Sandomierski. 
Dzięki wsparciu działań  realizowanych 
w  ramach ”Podkarpackiego Progra-
mu Odnowy Wsi”, przeprowadzonych 
zostało szereg inicjatyw integrujących 
i  aktywizujących lokalne społeczności 
kolejnych miejscowości Gminy, w tym: 
Ślęzaków, Skopania i Durdów. W Dur-
dach wsparła m.in. starania Stowa-
rzyszenia „Tor Rozwoju” o pozyskanie 
dofinansowania z Podkarpackiego Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej na organizację „Kulinarnej niedzieli 
z rodziną”, kultywowania lokalnych tra-
dycji kulinarnych podczas święta miej-
scowości Durdy oraz organizacji zajęć 
ruchowych, tanecznych, rękodzieła 
i cukierniczych w ramach projektu „Ak-
tywne Durdy”. 
Na szczególną uwagę zasługuje tro-

ska Pani Ewy Draus o lokalnych twór-
ców kultury oraz zachowanie dziedzic-
twa i  tożsamości obszaru północnej 
części Województwa Podkarpackiego, 
których efektem jest zainicjowanie 
przez Nią, zdobywającego coraz więk-

Honorowe obywatelstwo Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski dla pani Ewy Draus 

– Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego
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szą popularność, Festiwalu Kultury 
Lasowiackiej. W tym względzie należy 
również docenić wsparcie i  sympatię 
okazywaną baranowskiemu Zespoło-
wi obrzędowemu „Lasowiaczki”.
Pani Ewa Draus współpracuje także 

z lokalnymi parafiami, w wyniku czego 
przyczyniła się do uzyskania przez Pa-
rafię pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w  Ślęzakach oraz Para-
fię Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Woli Baranowskiej środków finanso-
wych na prowadzenie prac remontowo-

-konserwatorskich zabytkowych obiek-
tów sakralnych.
Pani Ewa Draus wspiera i pośredniczy 

we współpracy samorządu Gminy Bara-
nów Sandomierski z innymi jednostkami 
organizacyjnymi administracji publicznej. 
Dzięki czemu możliwa była realizacja 
wielu cennych działań i inicjatyw.
Mimo, że nie jest mieszkanką Gmi-

ny Baranów Sandomierski, jest jednak 
bardzo mocno związana z naszym tere-
nem. Stara się pozytywnie odpowiadać 
na wszelkie zaproszenia i uczestniczyć 

w różnego rodzaju uroczystościach od-
bywających się na terenie Gminy. 
Działalność Pani Ewy Draus ukazuje 

Jej wielką życzliwość i nieocenioną po-
moc jaką udziela, zarówno samorządo-
wi Miasta i Gminy Baranów Sandomier-
ski, jak i mieszkańcom Gminy. Szeroki 
zakres realizowanych przez Nią dzia-
łań prowadzi do systematycznego roz-
woju Gminy i poprawy jakości życia jej 
mieszkańców. Nadto, jest człowiekiem 
współpracy, świetnie rozumiejącym 
problemy i potrzeby innych ludzi. 

Na zakończenie kadencji 2018-2024 
rozmawiamy z burmistrzem 
Markiem Mazurem 

Jakby Pan kilkoma zdaniami pod-
sumował tę kadencję?
- Kadencja jednym słowem dziwna, 

pełna sprzeczności powodowanych 
przez zdarzenia, które do tamtej pory 
wydawały się czymś niewyobrażalnym. 
Myślę tutaj przede wszystkim o  pan-
demii Covid-19, a  następnie o  wojnie 
na Ukrainie. Pamięć jest ulotna, ale 
jestem przekonany, że wszyscy jesz-
cze pamiętamy te dni, jak musieliśmy 
się odnaleźć w  tych trudnych dla nas 
wszystkich okolicznościach. Oprócz 
tych dramatycznych zdarzeń, z  per-
spektywy samorządowej wyglądało 
to przez chwilę tak, że nasze ambitne 
plany na tę kadencję trzeba będzie 
odłożyć na półkę. I  tu mamy kolejne 
zaskoczenie, tym razem pozytywne, 
w  ramach Rządowego Programu In-
westycji Strategicznych – Polski Ład, 
pojawiły się środki na inwestycje dla 
samorządów. W efekcie tego, to co na 
początku kadencji wydawało się nie-
realne do zrealizowania, ze względu 
na to, że na horyzoncie nie było widać 
środków zewnętrznych, które pomogły-
by je sfinansować, jak np. budowa ka-
nalizacji w  miejscowościach: Kaczaki, 
Marki i Durdy, czy też było planowane 
do realizacji w etapach rozłożonych na 
kilka lat, czyli droga przez tzw. Zwałkę 
i budowa Łącznika dróg wojewódzkich 
w Skopaniu, stało się rzeczywistością. 
Tym, niemniej, tak jak powiedziałem na 
wstępie to był, z wielu względów trudny 
czas, ale my byliśmy zawsze do dyspo-
zycji. Przez najtrudniejsze dni pandemii 

Urząd Gminy był zawsze otwarty. Za co 
wszystkim moim współpracownikom 
serdecznie w tym miejscu dziękuję.  

Co uważa Pan za największy suk-
ces tej kadencji?
- Niewątpliwie to, że z powodzeniem 

i  mimo wszystko, bez większych pro-
blemów udało się zrealizować bardzo 
skomplikowane zadania kanalizacyjne 
i scaleniowe. Szczególne skomplikowa-
nie tych tematów polega przede wszyst-
kim na wielości uczestników, de facto 
udział w  nich brało kilka tysięcy osób. 
Wielokrotnie różne oczekiwania i  racje 
tych osób trzeba było skoordynować, 
a następnie złożyć w jedną całość. Jed-
nocześnie, proszę mieć na uwadze, że 
my w stosunkowo bardzo krótkim czasie 
wybudowaliśmy ok 80 km sieci kanaliza-
cyjnej i cały czas w miejsce jednych za-
dań wchodzą następne. Dlatego, uwa-
żam, że mówienie o tym w kategoriach 
sukcesu nie jest w  żaden sposób na 
wyrost. Ale nie byłoby to możliwe, gdy-
by nie otwartość i konstruktywne nasta-

wienie mieszkańców Gminy. Straszenie, 
które dało się słyszeć z różnych stron na 
początku tej drogi, że to się nie da, że 
ludziom się nie dogodzi, nie sprawdziło 
się. Okazało się, że jesteśmy społeczno-
ścią, która wie czego chce i cały czas ma 
poczucie wspólnoty, że potrafimy zrobić 
coś, żeby wszystkim było lepiej. Jak, 
już trudno było znaleźć zadawalające 
rozwiązanie, to ten można powiedzieć 
ostateczny argument, że trzeba coś dać 
od siebie w  imię dobra wspólnego, co 
do zasady zwyciężał. Potwierdzeniem 
takiej, można powiedzieć pro wspólno-
towej postawy mieszkańców Gminy były 
scalenia na Woli Baranowskiej i Kacza-
kach, gdzie stało się coś co się general-
nie nie zdarza, mianowicie nie było od-
wołań od obydwu decyzji scaleniowych. 
I nawet, jak ktoś nie był do końca zado-
wolony z przedstawionych rozwiązań, to 
nikt nie zdecydował się na blokowanie 
całego postępowania. 

Ale sam Pan wie, że wcale to tak ide-
alnie nie przebiegało, że zastrzeżeń 
i  interwencji mieszkańców w  trakcie 
realizacji tych prac było sporo.
-  Niestety ma Pani rację, mieszkańcy 

doświadczali istotnych niedogodności 
związanych z  realizacją inwestycji ka-
nalizacyjnych, dlatego tym bardziej na-
leży się Im szacunek i podziękowanie, 
że nie było większych blokad i że mimo 
różnych trudności te inwestycje zostały 
zrealizowane w całości. Proszę jednak 
nie zapominać, że tego typu inwestycje 
przy naszych warunkach gruntowo-
-wodnych są szczególnie trudne, za-
równo, dla mieszkańców jak i  Wyko-
nawców. Nie jest raczej przypadkiem, 
że mimo trzykrotnego ogłaszania prze-
targu na budowę kanalizacji w Woli Ba-
ranowskiej, za każdym razem mieliśmy 



4

Informacje

marzec 2024

tylko jedną ofertę na realizację tego 
zadania. Wyboru nie było. Mówię to po 
to, żeby po stronie mieszkańców była 
świadomość wszystkich uwarunkowań, 
tego z czym się mierzyliśmy.

Jak wiadomo na terenie Gminy jest 
jeszcze kilka zadań do realizacji, które 
są niezwykle ważne dla mieszkańców, 
które z nich są pierwszoplanowe?
- Uważam, że jak do tej pory najbar-

dziej istotne dla mieszkańców były kwe-
stie budowy kanalizacji oraz chodników 
przy drogach wojewódzkich i powiato-
wych, co do których już widać realną 
perspektywę, zakończenia tych prac, 
to aktualnie, jako najważniejsze należy 
uznać kwestię poprawy jakości wody 
i stanu dróg dojazdowych do posesji.
Co do wody, z  przykrością muszę 

stwierdzić, że nie udało się przeforso-
wać koncepcji wejścia kapitałowego 
Gminy w Spółkę Zakład Produkcji Wody 
Pitnej w  Baranowie Sand., a  w  kon-
sekwencji zaopatrywania wszystkich 
mieszkańców Gminy z tego ujęcia. Naj-
pierw, ok połowy roku 2016, ówczesny 
likwidator KiZPS zablokował możliwość 
komunalizacji ujęcia, roztaczając, jak 
się później okazało niedorzeczne wizje 
wielkich inwestycji i drugiej „Cisowian-
ki”. Następnie, jak się KiZPS, prze-
kształcił w Spółkę i udało się uzyskać 
przychylność nowego Prezesa, to z ko-
lei Rada Nadzorcza z sobie wiadomych 
względów mnożyła wątpliwości. Nie-
stety, w tym względzie wygrała w mojej 
ocenie daleko idąca zachowawczość. 
Wobec takich postaw, jako Samorząd 

Gminy postanowiliśmy, że nie ma się 
na co oglądać, tylko należy opracować 
dokumentację techniczną na rozbudo-
wę i modernizację SUW w Ślęzakach 
i ubiegać się o dofinansowanie na reali-
zację prac, co też zostało zrobione. Ak-
tualnie oczekujemy na rozstrzygnięcie 
konkursu na dofinansowanie zadania, 
którego wartość wynosi blisko 10 mln 
zł, a którego efektem będzie poprawa 
jakości dostarczanej wody. 
Co do stanu dróg dojazdowych do 

posesji, to niestety widać, że te prace 
stają się coraz pilniejsze, ale przekor-
nie powiem, że nie powinno to stanowić 
powodów do obaw, gdyż są to jedne 
z najbardziej wdzięcznych inwestycji do 
realizacji, gdyż generalnie wszystkich 
cieszą. Zresztą, jak się przyjrzymy temu 
co jest jeszcze do zrobienia i porówna-
my z tym co zostało zrobione, to wydaje 
się, że wychodzimy na prostą. Dzięki 
temu tworzy się przestrzeń do podejmo-
wania nieco bardziej wyrafinowanych 
koncepcji rozwojowych, opartych o na-
sze zasoby i wyzwania współczesności.  

 
Jakie są największe wyzwania 

przed którymi stoi Miasto i  Gmina 
Baranów Sandomierski, w  najbliż-
szych latach? 
- Oczywiście, jako kandydaci do Sa-

morządu Gminy Baranów Sandomier-
ski, mamy świadomość potrzeb naszej 
społeczności i wynikający z tego jasno 
określony plan działań na najbliższą ka-
dencję. Jednak mamy też świadomość, 
tego że życie jest nieprzewidywalne 
i cały czas tworzy nowe wyzwania oraz 

potrzeby, na które trzeba odpowiednio 
reagować. Z całą pewnością zamierza-
my w jak najlepszy sposób wykorzystać 
rozkręcającą się kolejną perspektywę 
funduszy unijnych, wdrażanych głów-
nie przez Urząd Marszałkowski i możli-
wości, które będzie ona stwarzać.
Jeśli chodzi o  wyzwania, to podob-

nie jak w większości innych samorzą-
dów i generalnie w kraju, największym 
wyzwaniem przyszłości będzie coraz 
słabsza demografia. Co prawda, jest 
to głównie efekt postępujących zmian 
kulturowych i  cywilizacyjnych, na któ-
re gminy mają niewielki wpływ. Ale już 
określone konsekwencje, tych zmian 
będą najbardziej odczuwalne właśnie 
na dole w gminach i  trzeba będzie na 
nie odpowiednio reagować, mówię tu 
przede wszystkim o  polityce senioral-
nej i potrzebie rozbudowy wsparcia naj-
starszych mieszkańców naszej Gminy.   

Jakimi kryteriami kieruje się Pan 
podczas wyboru inwestycji do reali-
zacji?

- Kryterium podstawowym i zasadni-
czym są potrzeby naszej społeczno-
ści. Jestem przekonany, że mieszkań-
cy widzą, że trzymamy się ziemi i  nie 
wydajemy pieniędzy na przysłowiowe 
„pomniki władzy”, ale na rzeczy, takie 
jak: kanalizacja, drogi, chodniki, przed-
szkola, szkoły i wiele innych, które ży-
cie każdego z nas, mieszkańca Gminy 
Baranów Sandomierski, każdego ko-
lejnego dnia, czynią lepszym i  bez-
pieczniejszym, zwyczajnie poprawiają 
jakość naszego życia. W pierwszej ko-
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lejności staramy się realizować, te za-
dania, gdzie za przysłowiową złotówkę, 
możemy zaspokoić jak najwięcej tych 
potrzeb i  z  efektów wydatkowanych 
środków skorzysta jak najwięcej osób. 
Stąd też wynikają ograniczenia w  za-
kresie wykonywania inwestycji do po-
jedynczych, odsuniętych od głównej 
zabudowy domostw. Na pewno nie 
jest to efekt niedostrzegania potrzeb 
tych mieszkańców, ale konieczności 
dokonywania określonych wyborów 
w  warunkach zawsze ograniczonych 
środków finansowych. Tu pozwolę so-
bie zwrócić uwagę, na oczywisty fakt, 
że w  samorządzie, tak jak w  domu 
pula środków finansowych do wydat-
kowania, jest zawsze ograniczona, 
a potrzeb nieskończona ilość. Planując 
inwestycje do realizacji, niewątpliwie 
patrzymy też na możliwość pozyskania 
środków zewnętrznych na dane zada-

nia, tak aby osiągać efekt dźwigni, czyli 
aby każda nasza złotówka pozwoliła 
na zainwestowanie kilku kolejnych z in-
nych źródeł.

Jak mieszkańcy Gminy mogą zgła-
szać swoje potrzeby i oczekiwania?
- Form jest wiele, są radni i  sołty-

si, osoby otwarte i  chętne do pomocy, 
z  którymi jestem w  stałym kontakcie. 
Można też spotkać się bezpośrednio ze 
mną, drzwi mojego gabinetu są prak-
tycznie zawsze otwarte, co oczywiście 
nie znaczy, że zawsze w  nim jestem. 
Często mam różne obowiązki i zadania 
w  terenie, dlatego sugeruję wcześniej 
zadzwonić i  umówić się na konkretny 
termin, aby oszczędzić sobie niepo-
trzebnej fatygi. Zachęcam również do 
kontaktu drogą mailową, mój adres to 
burmistrz@baranowsandomierski.pl, 
na wszystkie maile odpisuję osobiście. 
Jednak, przede wszystkim zachęcam 

do uczestnictwa w  zebraniach ogól-
nych mieszkańców. Odbywają się one 
dwa razy w roku i to jest miejsce, gdzie 
prowadzimy rozmowy o naszych wspól-
nych sprawach i gdzie w pierwszej ko-
lejności mieszkańcy powinni zgłaszać 
swoje potrzeby i oczekiwania. Jeśli to są 
nasze wspólne sprawy, to powinny być 
przedstawiane na forum publicznym, tak 
aby inni mieszkańcy nie mieli wrażenia, 
że coś się robi czy decyduje za ich ple-
cami. Przejrzystość życia publicznego 
jest bardzo ważna, gdyż buduje kluczo-
we we współpracy zaufanie.

Serdecznie dziękuję za rozmowę.
- Ja również serdecznie dziękuję za 

rozmowę i pozwoli Pani, że korzystając 
z okazji złożę wszystkim Mieszkańcom 
Naszej Gminy, życzenia zdrowych, ra-
dosnych, pełnych nadziei i rodzinnego 
ciepła Świąt Wielkiej Nocy. Wszystkie-
go dobrego! 

Budżet Gminy na rok 2024 
został uchwalony jednogłośnie 
przez Radnych Rady Miejskiej 
w Baranowie Sandomierskim.

W 2024 roku Gmina Baranów San-
domierski planuje przeznaczyć na in-
westycje niemalże 33 mln zł. 
Ponad 34% wydatków majątkowych 

tj. 11 387 549,00,00 zł zostanie zain-
westowana w infrastrukturę wodno-ka-
nalizacyjną. Przede wszystkim w miej-
scowościach Kaczaki, Durdy i  Marki. 
Na drogi publiczne gminne planuje się 
przeznaczyć ponad 4,8 mln zł. 
W  budżecie ujęto również pomoc 

finansową dla Województwa Podkar-
packiego z  przeznaczeniem na prze-
budowę dróg wojewódzkich na terenie 
Gminy Baranów Sandomierski w zakre-
sie budowy chodnika dla pieszych przy 
DW 985 ul. Krakowska oraz kontynuacji 
ścieżki pieszo-rowerowej przy DW 872. 
Zabezpieczono również środki na 

inwestycje w zakresie modernizacji bu-
dynków gminnych, tj.:
- �rewitalizację zdegradowanego budynku 
wraz z  otoczeniem, zlokalizowanego 

w centrum Baranowa Sandomierskiego 
z przeznaczeniem na baze GZUP; 
- �adaptację kamienicy przy rynku w Ba-

ranowie Sandomierskim z  przezna-
czeniem na siedzibę Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- �termomodernizację i  przebudowę 
Środowiskowego Domu Kultury 
w Skopaniu.
Ponadto zaplanowane zostały środ-

ki na modernizację oświetlenia dróg 
i miejsc publicznych w gminie.
Zostały również podjęte uchwały 

w  sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej Powiatowi Tarnobrzeskiemu na 
przebudowę dróg powiatowych oraz 
budowę chodników na terenie Gminy 
Baranów Sandomierski.

Wydatki na oświatę, tj. szkoły, przed-
szkola i  żłobek, zaplanowano w  kwo-
cie 28 320 654 zł, natomiast na pomoc 
społeczną, w  tym m.in. działalność 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Knapach i Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej, 5 398 389,74 zł.  
W  budżecie Gminy dochody na ten 

rok to, m.in.: dotacje celowe na reali-
zacje zadań z  zakresu administracji 
rządowej nieco ponad 7,4 mln zł, sub-
wencje na kwotę ponad 26,5 mln zł, 
udział Gminy w  dochodach budżetu 
Państwa, tj. PIT i CIT, w kwocie ponad 
8 600 000,00 zł. oraz dofinansowania 
do poszczególnych zadań.
Zadłużenie Gminy na koniec roku 

2023 wyniosło 22,52%.

INWESTYCJE: 
Budżet Gminy na rok 2024 przyjęty jednogłośnie. 

Sytuacja finansowa Gminy na zakończenie kadencji.
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Perspektywa która wydawała się nie realna.
Perspektywa skanalizowania praktycznie wszystkich 

miejscowości Gminy, która jeszcze kilka lat temu wy-
dawała się całkowicie nierealna, wchodzi w  fazę re-
alizacji. Gmina kończy wykonywanie dokumentacji 
technicznej na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej 
na terenie miejscowości Durdy, Marki oraz Ślęzaki - 
Zawodziany.

Inwestycja stała się możliwa do zrealizowania dzięki pozyska-
nym środkom z Rządowego Funduszu Polski Ład - edycja 8, 
w wysokości 8 900 000,00 zł. Resztę środków finansowych, któ-
rych kwotę poznamy po rozstrzygnięciu przetargu na realizację 
zadania, stanowił będzie wkład własny Gminy.
Obecnie dobiega końca procedura związana z  opracowywa-

niem dokumentacji projektowej rozbudowy sieci kanalizacji na 
wskazanym obszarze. Projektowana sieć obsługiwać będzie te-
ren zwartej zabudowy mieszkaniowej tych miejscowościach. Za-
kres planowanych prac to ok. 18 km sieci kanalizacji sanitarnej 
w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z urządzeniami towarzy-
szącymi. Tereny mieszkalne gdzie napotkano techniczne proble-
my z zaprojektowaniem sieci grawitacyjnej, zostaną podłączone 
do sieci kanalizacyjnej za pośrednictwem systemu tocznego 
z zastosowaniem przydomowych przepompowni ściekowych. 

Docelowo poprzez realizację rozbudo-
wy sieci kanalizacyjnej na terenie miejsco-
wości Durdy i Marki- Ślęzaki Zawodziany, 
Gmina planuje zaopatrzyć w system zbior-
czego odprowadzania ścieków komunal-
nych ok. 240 gospodarstw domowych, 
zamieszkałych przez blisko 650 miesz-
kańców. 
Planowany termin ogłoszenia przetargu 

to maj bieżącego roku, natomiast zakoń-
czenia prac budowlanych to koniec roku 
2025.
Jednocześnie w dalszym ciągu trwa bu-

dowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kaczaki, która rozpoczęła się w lipcu ubie-
głego roku. Inwestycja, wraz z budową ko-
lektora przerzutowego ścieków z Dąbrowi-
cy do Woli Baranowskiej o długości ok. 3,5 
km, pozwalająca wyłączyć z  użytkowania 
OŚ Dąbrowica, również została dofinan-
sowana z  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 6 400 000,00 zł. Przypomnijmy, 
że całkowita wartość zadania wynosi 10 
463 811,79 zł. Brakująca kwota ponad 4 
mln zł sfinansowana została ze środków 
własnych Samorządu Gminy. 
Po zakończeniu realizacji ww. inwe-

stycji, z  większych obszarów zwartej 
zabudowy, do skanalizowania pozosta-
nie północna część Dymitrowa Dużego. 
Na którą została opracowana koncepcja 
przebiegu sieci. 
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 Dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, 
w kwocie 2 626 400,00 zł pozwoli 
na przeprowadzenie rewitaliza-
cji budynku po byłej Spółdzielni 
Ogrodniczo – Pszczelarskiej w 
Baranowie Sandomierskim wraz 
z zagospodarowaniem działki, na 
której się znajduje.

Przez wiele lat budynek pełnił funkcję 
handlowo-magazynową, gdzie prowa-
dzony był m.in. skup owoców i warzyw 
od lokalnych rolników. Od połowy lat 
90-tych XX w. pozostawał opustoszały 
i stopniowo ulegał degradacji. W latach 
2017-2018 wykonane zostało zada-
szenie budynku, zamontowana została 
stolarka zewnętrzna oraz ogrodzenie 
działki. Ze względu na znaczne koszty 
inwestycji dalsze prace przy obiekcie 
zostały wstrzymane. I tu naprzeciw po-
trzebom naszej lokalnej społeczności 
wyszedł wskazany Program Inwestycji 
Strategicznych - Polski Ład.

Mając na względzie dobrą lokaliza-
cję obiektu i dostępność dla mieszkań-
ców Gminy, zdecydowano, że będzie 
on służył jako siedziba Gminnego Za-
kładu Użyteczności Publicznej, który 
świadczy swoje usługi mieszkańcom 
Gminy, m.in.: w zakresie zaopatrze-
nia w wodę i odprowadzania ścieków. 
Realizację zadania uzasadniał dodat-
kowo, fatalny stan techniczny i złe 
warunki socjalno-bytowe, obecnej sie-
dziby GZUP, zlokalizowanej pomiędzy 

zabudowaniami mieszkalnymi przy ul. 
Langiewicza. 
W ramach zdania, oprócz komplek-

sowej modernizacji budynku, wykona-
na zostanie nowa nawierzchnia placu, 
wiata garażowa, parking dla klientów 
oraz modernizacja asfaltowej drogi 
przywałowej na odcinku od drogi wo-
jewódzkiej do placu targowego. Wyko-
nawcą zadania będzie firma Gresbud 
Usługi Remontowo-Budowlane Grze-
gorz Wójcik, za kwotę 2 680 000 zł.  

Rewitalizacja zdegradowanego budynku zlokalizowanego 
w centrum Baranowa Sandomierskiego wraz z otoczeniem, 

z przeznaczeniem na siedzibę GZUP

Trwają przygotowania do modernizacji oświetle-
nia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Ba-
ranów Sandomierski.

W grudniu ubiegłego roku został rozstrzygnięty nabór 
wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład o nazwie Rozświetlamy Polskę. W ramach naboru 
Gmina otrzymała wstępną promesę na kwotę ponad 1,5 mln 
złotych, na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy.
W ramach inwestycji planuje się wymianę starych energo-

chłonnych opraw oświetleniowych dróg, ulic, placów i miejsc 
publicznych na terenie całej Gminy na energooszczędne 
oprawy typu LED. 
Z całą pewnością realizacja inwestycji przyczyni się do re-

dukcji mocy elektrycznej niezbędnej do oświetlenia wskaza-
nych miejsc co w konsekwencji przyczyni się do zmniejsze-
nia wydatków związanych ze zużyciem energii elektrycznej 
oraz zmniejszy koszty ponoszone w związku z konserwacją 
starych opraw oświetleniowych. 
Nowe oprawy poprawią jakość oświetlenia pasów drogo-

wych przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz zmniejszając poczucie zagrożenia jego nie-

chronionych uczestników. Zakłada się, że poprawa doświe-
tlenia miejsc publicznych podniesie komfort życia i poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
Gmina posiada gotową dokumentację techniczną na re-

alizację zadania. W najbliższym czasie planuje się ogłosić 
przetarg na wyłonienie wykonawcy z terminem realizacji do 
końca roku.

Gmina Baranów Sandomierski w nowym świetle
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Termomodernizacja Środowiskowego Domu Kultury w Skopaniu

Środowiskowy Domu Kultury 
w  Skopaniu zostanie zmoderni-
zowany dzięki środkom pozy-
skanym z  Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Początkiem stycznia br. Burmistrz 
Miasta i Gminy Baranów Sandomierski 
Marek Mazur podpisał umowę na do-
finansowanie w  ramach której Gmina 
Baranów Sandomierski, otrzyma bez-
zwrotne wsparcie na termomoderniza-
cję ŚDK.
Zlokalizowany w  centrum Skopania 

Budynek Środowiskowego Domu Kul-
tury powstał 

w 1964 r., jako zakładowy dom kultu-
ry Fabryki Firanek Wisan. Końcówką lat 
90-tych XX w., budynek został nabyty 
przez Gminę Baranów Sandomierski 
i stał się jej własnością. W 1998 r. ŚDK 
wszedł w strukturę organizacyjną Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bara-
nowie Sandomierskim. Podkreślić nale-
ży, że od początku swojego powstania 
budynek nie przechodził gruntownych 
remontów i  modernizacji, w  związku 
z czym jego stan techniczny jest bardzo 
zły. Kolokwialnie, można powiedzieć, że 
budynek jest termicznym sitem.
Projekt zakłada kompleksową termo-

modernizacje budynku, wraz z wymia-

ną drzwi, okien oraz instalacji centralne-
go ogrzewania, wentylacji i rekuperacji. 
W  ramach zadania zostanie także za-
montowana instalacja fotowoltaiczna 
i zmienione źródło ciepła na gruntową 
pompę ciepła. 
Udzielone wsparcie z planu rozwojo-

wego w ramach inwestycji „Wzmocnie-
nie efektywności energetycznej obiek-
tów lokalnej aktywności społecznej” 
wynosi 3 119 188,98 zł. 
Całkowity koszt inwestycji został 

oszacowany na kwotę ponad 3,8 mln 
zł. Realizacja zadania została zaplano-
wana na ten rok. Przetarg na realizację 
zadania został już ogłoszony.

Inwestycja w bezpieczeństwo! Budowa chodników i ścieżek 
pieszo-rowerowych do realizacji!

Przed nami kolejne projekty będące efektem kon-
sekwentnych działań Samorządu Gminy i  Woje-
wództwa, mających na celu rozbudowę infrastruk-
tury bezpieczeństwa ruchu drogowego, służącej 
nie chronionym uczestnikom ruchu czyli pieszym 
i rowerzystom.

Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosił postępo-
wania przetargowe na budowę chodnika i ścieżki rowerowej 
na terenie Naszej Gminy.
Inwestycje obejmują swoim zakresem budowę chodnika 

na ulicy Krakowskiej w miejscowości Baranów Sandomier-
ski. Będzie to kontynuacja istniejącego już chodnika, którego 
długość wyniesie ok. 250m i pozwoli na bezpieczne dotarcie 
do końca zabudowy.
Nowy odcinek ścieżki pieszo-rowerowej o  długości 750 

m, połączy już istniejące odcinki w miejscowościach Knapy 
i Wola Baranowska, co będzie stanowiło istotne ułatwienie 
dla mieszkańców umożliwiając im bezpieczne poruszanie 
się między miejscowościami.
Wykonana zostanie również przebudowa istniejącego chod-

nika na ścieżkę pieszo-rowerową pomiędzy ulicą Przemysłową 
i ulicą Leśną, w miejscowości Skopanie o długości 308 mb.

Chodniki przy drogach powiatowych - realizacja 
2024.
Przy wsparciu środków pochodzących Rządowego Fun-

duszu Polski Ład, Starostwo Powiatowe w  Tarnobrzegu, 
wykona kontynuację chodnika przy ulicy Baranowskiej 
w  miejscowości Suchorzów o  długości 380 metrów. Nie-
możność kontynuacji realizacji zadania wynikała z  ko-
nieczności zmiany dokumentacji projektowej jego budowy 
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wykonanej ok. 7 lat temu, gdyż zaprojektowany chodnik 
wchodził w działki prywatne, których właściciele nie wyrazili 
na to zgody. Wznowienie realizacji inwestycji, było efektem 
licznych starań i zabiegów radnego Rady Miejskiej z miej-
scowości Suchorzów Waldemara Stępnia i Pani Sołtys Su-
chorzowa Iwony Surowiec.
Starostwo powiatowe w  Tarnobrzegu realizuje aktualnie 

zadanie przebudowy drogi powiatowej nr 1118R relacji Pa-
dew Narodowa – Wola Baranowska – Ślęzaki w miejsco-
wości Wola Baranowska, polegające na wykonaniu ścieżki 
pieszo-rowerowej na odcinku o długości 233mb koło boiska 

sportowego KS Lasowiak, na ul. Holendry. Zadanie zosta-
ło dofinansowane z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 284 000,00 zł. Całkowita wartość zadania wynosi 
399 401,59 zł. 
Ścieżka pieszo-rowerowa wraz modernizacją nawierzchni 

drogi powstaje również w miejscowości Kaczaki. Inwestycja 
dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 1117R relacji Tar-
nowska Wola – Wola Baranowska, na odcinku od istnieją-
cego chodnika w m. Kaczaki z przejściem dla pieszych na 
prawą stronę drogi w kierunku m. Ślęzaki do zjazdu na ul. 
Słoneczną w Kaczakach. 

W ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków Gmina 
Baranów Sandomierski otrzy-
mała prawie 1,5 mln złotych na 
odnowienie 5 zabytków znajdują-
cych się na terenie Naszej Gminy.

Pierwsze zadanie polegające na re-
nowacji i  konserwacji figury Chrystusa 
Króla zlokalizowanej przy kościele para-
fialnym pw. Ścięcia Św. Jana Chrzcicie-
la w Baranowie Sandomierskim zostało 
już zakończone. W trakcie realizacji są 
kolejne dwa zadania objęte pierwszą 
edycją programu, tj. renowacja zabytko-
wego chóru, plafonu i przedsionka ko-
ścioła parafialnego p.w. Wniebowzięcia 
N.M.P. oraz zabytkowej kapliczki w Ślę-
zakach, a także renowacja kościoła pa-
rafialnego Parafii Rzymsko-Katolickiej 
pod wezwaniem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Woli Baranowskiej.
W  drugiej edycji programu złożone 

zostały dwa wnioski. Pierwszy na do-

finansowanie renowacji kaplicy grobo-
wej Dolańskich oraz bramy wjazdowej 
z kutą furtą, na teren zabytkowego XVIII 
wiecznego cmentarza parafialnego przy 
ul. Fabrycznej w Baranowie Sandomier-
skim. Ten najstarszy na terenie Gminy 
cmentarz wpisany jest do wojewódzkie-
go rejestru zabytków. W  ramach prac, 
planuje się m.in. renowację elewacji 
kaplicy, a także drzwi wejściowych oraz 
schodów zewnętrznych. 
Drugie zadanie dotyczy remontu 

jednego z  najstarszych i  najbardziej 
wartościowych obiektów sakralnych na 
terenie Gminy Baranów Sandomierski. 
Mowa tu o  kapliczce w  Durdach, jej 
wiek szacuje się na co najmniej 260 
lat. W  celu ratowania obiektu przed 
zniszczeniem niezbędne jest podjęcie 
zaplanowanych prac renowacyjnych. 
W  ramach, których wykonane zosta-
nie podbicie fundamentów, klamrowa-
nie ścian, naprawa więźby dachowej 
i wymiana pokrycia dachu. Realizacja 
zadania istotnie poprawi stan technicz-
ny kapliczki, zapobiegnie jej degrada-
cji oraz poprawi estetykę obiektu oraz 
otaczającego ją krajobrazu.

Remont zabytkowych obiektów
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W  Gminie Baranów Sando-
mierski powstało specjalne miej-
sce dla Seniorów. Zlokalizowana 
na ul. Rynek 17 kamienica została 
wyremontowana i zamieniona na 
Klub Senior +.

W ramach realizacji zadania dofinan-
sowanego z Programu Senior +, wyko-
nano kapitalny remont budynku oraz 
dostosowano go do wymogów jakie 
muszą spełniać budynku użyteczności 
publicznej. 
Do klubu zostały zakupione meble 

oraz niezbędne wyposażenie, w  tym 
m.in. telewizor, komputer, wyposażenie 

kuchni itp. W Klubie oprócz dwóch po-
mieszczeń w których odbywać się będą 
zajęcia grupowe, znajdują się także 
dwie łazienki oraz zaplecze kuchen-
ne. Na zapleczu kamienicy urządzony 
został taras i małe zieleńce. W ramach 
działalności Klubu Senior +, zaplanowa-
no szereg darmowych zajęć, tj. działa-
nia z rehabilitacji i aktywności ruchowej, 
kinezyterapii, działania edukacyjno-
-informacyjne,  kulturalno-oświatowe, 
z  treningu samoobsługi i  współdziała-
nia w grupie czy działania prozdrowot-
ne, z których będą mogli korzystać se-
niorzy z Naszej Gminy. 
Wierzymy, że Klub Seniora stanie 

się miejscem spotkań i budowania re-
lacji międzyludzkich i  międzypokole-
niowych. 

Nie jest to jednak koniec, gdyż w naj-
bliższym czasie ruszy kolejny remont 

kamienicy zlokalizowanej w rynku w Ba-
ranowie Sandomierskim. Budynek peł-
niący przez wiele lat siedzibę placówki 
Poczty Polskiej, zostanie przebudowany 
i  zaadaptowany na potrzeby Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej. Przeniesienie ośrodka do centrum 
miejscowości ma na celu ułatwienie, 
zwłaszcza mieszkańcom Gminy po-
ruszającym się komunikacją publicz-
ną, dostępu do świadczonych przez 
MGOPS usług. W  przeprowadzonym 
postępowaniu przetargowym na roboty 
budowlane, najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma Firma Budowlana Great Ho-
use Marcin Kobylarz, z  siedzibą Przę-
dzel, na kwotę 829 tys. zł.

Renowacja kamienic w rynku w Baranowie Sandomierskim 
na potrzeby Klubu Senior + 

i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

KLUB SENIORA
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Rusza opracowanie dokumentacji projektowej ter-
momodernizacja budynków użyteczności publicz-
nej na terenie Gminy Baranów Sandomierski oraz 
odnowienia przestrzeni publicznej w miejscowo-
ściach Baranów Sandomierski i Skopanie.

W lutym zostały podpisane pierwsze umowy na opracowa-
nie dokumentacji projektowej, która m.in. pozwoli oszacować 
niezbędne nakłady finansowe oraz posłuży jako podstawa 
do ubiegania się o środki zewnętrzne na termomoderniza-
cję budynków użyteczności publicznej. W ramach zadania 
opracowane zostaną dokumentacje projektowe na praktycz-
nie wszystkie budynki gminne, które do tej pory jeszcze nie 
przeszły termomodernizacji. Na realizację tych zadań Gmina 
zamierza ubiegać się o środki w ramach programu Fundu-
sze Europejskie dla Podkarpacia.
Trwają prace nad opracowaniem projektów partnerskich 

Gminy Baranów Sandomierski, Tarnobrzeg, Nowa Dęba, 
Gorzyce i Grębów w ramach których nasza Gmina planuje 
ubiegać się o dofinansowanie zadań polegających na odno-
wieniu przestrzeni publicznych w miejscowościach Baranów 
Sandomierski i Skopanie. 
W Baranowie Sand. planowana jest odnowa terenów nad 

dużym stawem, koło placu targowego. Jest to duża prze-
strzeń o powierzchni 80 arów, położona w ładnym i atrakcyj-
nym miejscu w centrum Baranowa, którą planuje się zago-
spodarować jako teren rekreacyjny. W tym miejscu należy 
podkreślić, że na mocy porozumienia Gminy z operatorem 

sieci Orange, maszt telekomunikacyjny znajdujący się w tym 
miejscu zostanie przeniesiony w sąsiedztwo oczyszczalni 
ścieków.
W miejscowości Skopanie, przeprowadzony zostanie na-

tomiast lifting osiedlowego parku wraz z modernizacją wy-
eksploatowanego kortu tenisowego, z przeznaczeniem na 
boisko wielofunkcyjne. Złożenie wniosków o dofinansowanie 
w ramach projektu partnerskiego, zaplanowane jest w lipcu 
2024 r. Aktualnie, na przedmiotowy zakres prowadzone są 
prace projektowe. 

Podjęto kolejne działa w celu termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej oraz odnowienia przestrzeni 

publicznej na terenie Naszej Gminy.
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Dobiegły końca prace związa-
ne z przebudową i modernizacją 
szkoły podstawowej w Dąbrowicy 
oraz Domu Ludowego w Sucho-
rzowie. 

W szkole podstawowej w Dąbrowicy 
zakończono prace budowlane. Zadanie 
oprócz termomodernizacji budynku obej-
mowało również przebudowę i adaptację 
byłych mieszkań nauczycielskich na cele 
dydaktyczne, w tym m.in. utworzenie ga-
binetów pedagoga i logopedy oraz sale 
dydaktyczne. Wykonano remonty sal 
lekcyjnych, częściową wymianę więźby 
dachowej, wymianę pokrycia dachu oraz 
przebudowano podjazd do szkoły. 
Budynek Domu Ludowego w miejsco-

wości Suchorzów został zmodernizowa-
ny i przebudowany na Centrum Kultury 
i Integracji. W budynku wykonano kom-
pleksową  termomodernizacyjne,  wy-
mieniono stolarkę okienną i drzwiową, 
przebudowę układu funkcjonalny po-
mieszczeń wraz z przebudową instalacji 
co, elektrycznej i wod-kan. Przebudowa-
no również dach, klatkę schodową we-
wnątrz budynku oraz schody zewnętrz-
ne. W ramach prac wykonany został 
podjazd dla osób z niepełnosprawno-
ściami, parking oraz taras. Symboliczne 
otwarcie budynku odbyło się przy okazji 
spotkania wiejskiego 10 marca br. 
Koszt modernizacji i przebudowy 

szkoły podstawowej w miejscowości 
Dąbrowica wyniósł prawie 1,2 mln zł., 
z czego 900 000,00 zł stanowiło dofi-

nansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Natomiast, wartość prac 
budowlanych związanych z przebudo-
wą i modernizacją budynku Domu Lu-

dowego w Suchorzowie wyniósł ponad 
1,4 mln zł. z czego 1 072 343,89 zł., 
stanowiło dofinansowanie z ww. Rzą-
dowego Funduszu

Szkoła podstawowa Dąbrowicy 
oraz Centrum Kultury i Integracji w Suchorzowie 

w nowej odsłonie
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W  Dymitrowie Małym, w  ra-
mach zadania dofinansowanego 
z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Podkarpackiego, wy-
budowano zbiornik retencyjny 
o powierzchni 0,32ha,. 

Wartość wykonanych robót to 170 
219,54 zł. Realizacja zadania, oprócz 
walorów retencyjnych, istotnie popra-
wiła estetykę miejscowości, gdyż teren 
na którym się on znajduje, był zarośnię-
tym zaniżeniem położonym w centrum 
miejscowości. 
Ponadto, w listopadzie 2023 r. został 

złożony wniosek o przyznanie pomocy 
dla operacji typu „Zarządzanie zaso-
bami wodnymi” w  ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, na re-
alizację zadania pn.: „Przebudowa 
i  budowa otwartych zbiorników reten-
cyjnych w miejscowości Baranów San-
domierski”.
W  ramach przedmiotowej inwestycji 

planuje się wykonanie prac związanych 
z poprawą stanu technicznego zbiorni-
ków zlokalizowanych: za „wieżą wido-
kową”, przy stadionie lekkoatletycznym 
oraz budowę nowego zbiornika reten-
cyjnego na terenie działki stanowiącej 

przedłużenie rowu fabrycznego, za tzw. 
mostkiem weneckim. 
Inwestycja ma na celu poprawę go-

spodarki wodnej, poprzez przebudowę 
i  budowę otwartych zbiorników reten-
cyjnych służących do gromadzenia wód 
opadowych i wód płynących, co pozy-
tywnie oddziaływać będzie na grunty 
rolne, jak również niewątpliwie poprawi 

estetykę Baranowa Sandomierskiego. 
Dzięki inwestycji wzmocniony zostanie 
również brzeg zbiornika, przylegający 
do stadionu sportowego, przy ul. Mic-
kiewicza. Planowany koszt realizacji 
tych zadań to 500 000,00 zł, w całości 
dofinansowany ze środków zewnętrz-
nych PROW. Planowany termin zakoń-
czenia prac to koniec roku 2024. 

Budowa i renowacja zbiorników służących małej retencji
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Samorząd Gminy w ubiegłym 
roku zlecił opracowanie doku-
mentacji projektowej dotyczącej 
modernizacji stacji Uzdatniania 
Wody w Ślęzakach oraz Oczysz-
czalni Ścieków w Baranowie San-
domierskim. 
Opracowana dokumentacja posłuży-

ła do złożenia wniosków o dofinanso-
wanie inwestycji w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 
2021-2027. W chwili obecnej obydwa 
wnioski podlegają wnikliwej ocenie. Po 
otrzymaniu dofinansowania ruszy pro-
ces modernizacji obu obiektów. Moder-
nizacja Stacji Uzdatniania Wody zosta-
ła zaplanowana na lata 2024-2025. Po 
skończeniu zadania Stacja Uzdatniania 
Wody zwiększy swoją przepustowość 
oraz poprawi się jakość wody dostar-
czanej mieszkańcom. 

Ze względu na rozbudowującą się 
sieć kanalizacyjną na terenie naszej 
Gminy, podjęto również decyzje o 
modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Baranowie Sandomierskim, m.in. 
w zakresie rozbudowy instalacji fo-
towoltaicznej, sitopiaskownika i mo-

dernizacji stacji ścieków dowożo-
nych. W ramach zadania planuje się 
także remont starszych odcinków 
sieci kanalizacyjnej oraz przepom-
powni ścieków. 
Wartość obu inwestycji szacuje się 

na kwotę ponad 17,5 mln zł. 

Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej 
i kanalizacyjnej na terenie Gminy Baranów Sandomierski

Poprawa dostępności 
do budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy
Gmina Baranów Sandomierski ubiega 

się o środki z programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Podkarpacia 2021-2027 
na poprawę dostępności do budynków 
użyteczności publicznej w Baranowie 
Sandomierskim. 

W ramach projektu planuje się dostosowanie 
trzech budynków użyteczności publicznej do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W bu-
dynku przychodni zdrowia w Baranowie San-
domierskim przewidziano przebudowę istnie-
jącego szybu windowego wraz z maszynownią 
i dźwigiem. W Zespole Szkół w Baranowie 
Sandomierskim planuje się budowę windy ze-
wnętrznej. Natomiast w budynku Urzędu Mia-
sta i Gminy Baranów Sandomierski zamierza 
się przebudować ogólnodostępne pomiesz-
czenia na poziomie parteru dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, poprzez zapewnie-
nie odpowiedniej powierzchni manewrowej 
i transferowej. Dostosowanie pomieszczeń 
sali konferencyjnej i sal do niej przyległych, 
w celu zapewnienia dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, zostanie wykonane 
poprzez wyrównanie poziomu posadzek, likwi-
dację progów w drzwiach i przebudowę toalet. 

Nowe samochody 
ratowniczo-gaśnicze 

w naszej gminie  

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Siedleszczanach może po-
chwalić się nowym samocho-
dem ratowniczo-gaśniczym.

W ubiegłym roku, dzięki dofinan-
sowaniu 200 000,00 zł ze środków 
WFOŚiGW w Rzeszowie oraz 
261 690,00 zł, ze środków Gminy, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sie-
dleszczanach zakupiła lekki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki 
Mitsubishi celem zwiększenia po-
tencjału technicznego jednostki. 

Ponadto Gmina Baranów Sando-
mierski w partnerstwie z jednostką 
OSP w Dąbrowicy, złożyła wniosek 
o dofinansowanie zadania, pn.: 
„Przeciwdziałanie zagrożeniom po-
przez zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jed-

nostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dąbrowicy w Gminie Baranów 
Sandomierski”. Zadanie będzie 
polegało na zakupie średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego z 
wyposażeniem dla jednostki OSP 
w Dąbrowicy z programu Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-
2027. Przypomnijmy, że jednostka 
dysponuje starym ponad 40-letnim, 
wysłużonym samochodem marki 
Mercedes, a ubieganie się o zakup 
nowego samochodu umożliwiło 
przyjęcie jednostki w ubiegłym roku 
w szeregi Krajowego Systemu Ra-
towniczo Gaśniczego.  
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W  miejscowości Wola Bara-
nowska zakończono część prac 
dotyczących zagospodarowania 
po scaleniowego polegających na 
rekultywacji gruntów.
 Jednocześnie prowadzone są prace 

dotyczące I etapu budowy i przebudowy 
dróg dojazdowych do pól o nawierzchni 
tłuczniowej. Na prace w zakresie rekul-
tywacji gruntów Powiat Tarnobrzeski 
przeznaczył 780 000,00 zł., natomiast 
na prace związane z  I  etapem budo-
wy i przebudowy dróg 5 608 543,26 zł. 
W ramach II etapu zostaną zrealizowa-
ne kolejne drogi transportu rolnego, za 
ogólną kwotę ok. 4 mln zł. Przedmioto-
we prace, są w  100% dofinansowane 
ze środków Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich oraz środków z bu-
dżetu Państwa.
Na uwagę zasługuje również fakt, 

że dobiegają końca prace geode-
zyjne w  ramach scalenia gruntów 
w  miejscowości Kaczaki. Natomiast 

późną wiosną planuje się rozpoczę-
cie prac związanych z zagospoda-
rowaniem po scaleniowym. 

Scalanie gruntów w Gminie Baranów Sandomierski 
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Gmina Baranów Sandomier-
ski wraz z  66 innymi partnera-
mi, obejmującymi gminy, miasta 
i różnorodne organizacje przystą-
piła do projekt LIFE „Podkarpac-
kie – żyj i oddychaj”. 

Koordynatorem projektu jest Woje-
wództwo Podkarpackie. Projekt będzie 
realizowany przez okres 10 lat (od 
stycznia 2024 r. do grudnia 2033 r.). 
Głównym celem projektu jest wsparcie 
wdrażania działań zaplanowanych w ra-
mach Wojewódzkiego Programu Ochro-
ny Powietrza. Ma to być możliwe dzięki 
wdrożeniu dobrych praktyk, w tym w za-
kresie zarządzania energią na poziomie 
gmin oraz doprowadzenia do mobiliza-
cji środków publicznych i  prywatnych, 
ukierunkowanych na poprawę jakości 
powietrza. Beneficjentami projektu LIFE 
będą samorządy terytorialne z regionu, 
a  docelowo mieszkańcy Województwa 

Podkarpackiego.
Budżet projektu wynosi 23 400 000 

euro, czyli około 114 mln zł. Projekt 
LIFE Podkarpackie przewiduje świad-
czenie fachowego doradztwa, dostar-
czenie wiedzy eksperckiej i  wsparcia 
dla mieszkańców w  zakresie wyboru 
źródeł dofinansowania, składania wnio-
sków o dotację i ich rozliczeń. Doradcy 
zatrudnieni w  ramach projektu będą 
oferować również pomoc techniczną 
w wyborze odpowiednich źródeł ogrze-
wania, termomodernizacji oraz odna-
wialnych źródeł energii.
Dodatkowo, projekt zakłada stworze-

nie zintegrowanego systemu zarządza-
nia energią na poziomie gminy, co ma 
przyczynić się do odpowiedzialnego 

zaopatrzenia mieszkańców w  energię 
cieplną i  elektryczną. Inicjatywa ma 
wpłynąć także na poprawę planowania 
przestrzennego województwa, z  naci-
skiem na zagadnienia związane z  za-
rządzaniem energią, takie jak wykorzy-
stanie potencjału wód opadowych jako 
magazynu energii.
W  ramach projektu przewidziane są 

również kampanie edukacyjno-infor-
macyjne na temat wpływu zanieczysz-
czeń powietrza na ludzkie zdrowie oraz 
w  zakresie praktycznych aspektów, 
takich jak dostępne rozwiązania tech-
nologiczne i  źródła finansowania in-
westycji ukierunkowanych na poprawę 
jakości powietrza i  efektywności ener-
getycznej.

Nowy projekt LIFE „Podkarpackie – żyj i oddychaj”

Sołectwo Marki przejmuje pa-
łeczkę w Podkarpackim Progra-
mie Odnowy Wsi na lata 2021-
2025. 

Na potrzeby ogłoszonego naboru 
wniosków o przyznanie pomocy finan-
sowej na działania służące realiza-
cji Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi, 
opracowana została Strategia Rozwo-
ju Wsi Marki na lata 2024-2028, która 
ma na celu poprawę warunków życia 
w sołectwie, poprzez stworzenie i do-
stosowanie infrastruktury sportowej, 
rekreacyjnej i kulturalnej, ukierunkowa-
nej na integrację i aktywizację lokalnej 
społeczności.
W ramach opracowanego dokumen-

tu w roku bieżącym planuje się realiza-
cję zadania pn.: „Utworzenie miejsca 
integracji i aktywizacji społeczno-kultu-
ralnej mieszkańców wsi Marki poprzez 
zagospodarowanie terenu wokół bu-
dynku użyteczności publicznej – etap 
I”. Priorytetem dla stworzenia takiego 
miejsca jest wykonanie ogrodzenia 
wokół terenu sąsiadującego z budyn-
kiem remizy Ochotniczej Straży Pożar-

nej oraz zagospodarowanie zbiornika 
wodnego, poprzez jego renowacje oraz 
montaż drewnianego pomostu i ławek. 
Wykonane ogrodzenie zapewni bez-

pieczeństwo osób przebywających na 
tworzonym miejscu integracji i aktywi-
zacji lokalnej społeczności, w szczegól-
ności dzieci i młodzieży, które aktywnie 
będą spędzać tam czas. Renowacja 
istniejącego zbiornika wodnego, po-
przez odmulenie i umocnienie skarp 
oraz montaż pomostu i elementów ma-
łej architektury pozwoli na stworzenie 

miejsca odpoczynku i wyciszenia oraz 
poprawi estetykę wsi. 
Planowany koszt realizacji zadania 

to 41 000,00 zł, w tym kwota dofinan-
sowania ze środków Województwa 
Podkarpackiego stanowi maksymalnie  
20 000,00 zł. Termin realizacji zadania 
przewiduje się od kwietnia do września br. 

Strategia Rozwoju Wsi Marki 
na lata 2024-2028



17

Informacje

marzec 2024

Jasełka 
Samorządowe

Ważne treści, piękna scenogra-
fia, fantastyczna gra aktorska. 
GMINNE JASEŁKA, które bawią, 
uczą i wzruszają jednocześnie.
7 stycznia 2024 r. w  Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Kultury w  Baranowie 
Sandomierskim, dzięki zaangażowaniu 
i pracy wielu osób, odbyła się premiera 
spektaklu Gminnych Jasełek.
Inicjatorem wydarzenia była Barba-

ra Ruła – Kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Knapach, cały 
spektakl wyreżyserował Wojciech 
Gwoździowski, a w obsadzie znaleźli 
się:
Pasterze: Andrzej Brożyna, Robert 

Głaz, Marek Barszcz, Dariusz Chemel, 
Łukasz Żyguła, Marcin Żyguła, Miro-
sław Smykla, Paweł Burdzel, Paweł 
Dobrowolski;
Anioły: Barbara Ruła, Weronika Pałka, 
Hanna Słowik, Roksana Wójcik, Maja 
Pyłka;

Herod: Tomasz Solarski;
Królowa: Urszula Garboś;
Kanclerz: Marek Mazur;
Śmierć: Justyna Klag-Żyguła;
Diabeł/Dziod/Żebrak – Marcin Raś;
Maryja: Magdalena Durda;
Józef: ks. Paweł Zaremba;
Sierotka/Turoń: Katarzyna Gwoź-
dziowska;
Trzej Królowie: Adam Szlęzak,  
Krzysztof Urbaniak, Bogdan Romański;
Żyd: Maksymilian Cena.

Serdeczne gratulacje i  podziękowa-
nia należą się wszystkim zaangażowa-
nym, realizatorom, wykonawcom oraz 
sponsorom. To wszystko było możliwe 
dzięki współpracy Gminy Baranów San-
domierski, Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w  Baranowie Sandomierskim 
oraz Fabryki Firanek „WISAN” S.A. 
Duże zainteresowanie widzów przed-
stawieniem spowodowało, że było ono 
wystawiane w  sumie cztery razy i  za-
wsze przy pełnej publiczności. 

wydarzenia
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II Gminna Parada Mikołajkowa
Było barwnie, wesoło i świątecznie!

10 grudnia przez Gminę Baranów Sandomierski przeje-
chała świąteczna parada mikołajkowa. Każdy za oknem 
wypatrywał Św. Mikołaja, aby do niego dołączyć i  razem 
z  barwnym korowodem udać się na Rynek w  Baranowie 
Sandomierskim!
Już po raz drugi mieliśmy okazję uczestniczyć w  II 

Gminnej Paradzie Mikołajkowej, która odbyła się w  nie-
dzielę 10 grudnia ubiegłego roku. Świętowanie i  spotka-
nie z  najważniejszym gościem tego dnia rozpoczęło się 
wczesnym popołudniem, gdzie z każdej miejscowości wy-
ruszyły barwne zaprzęgi, aby o godzinie 17 spotkać się na 
baranowskim rynku.

Po dotarciu na miejsce, na uczestników czekało mnóstwo 
atrakcji! To był wieczór pełen radości i  zabawy, dla dzieci 
przygotowano animacje oraz słodkie upominki. Nie mogło 
oczywiście zabraknąć pamiątkowej fotografii ze Świętym Mi-
kołajem. Dookoła biały śnieg, tysiące błyskających lampek 
a w tle świąteczne melodie!
Punktem kulminacyjnym było uroczyste rozświetlenie 

choinki, można było również podziwiać pokaz fajerwerków 
i  skosztować słodkiej niespodzianki przygotowanej przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Markach.
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organi-

zację tego wydarzenia i tym którzy razem z nami w świątecz-
nych przebraniach (i nie tylko) stworzyli cudowny i niezapo-
mniany klimat tego spotkania!

wydarzenia
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Mieszkańcy naszej Gminy 
i  zaproszeni goście uczcili 161. 
rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego, połączoną z  jubi-
leuszem powstania Towarzystwa 
Historycznego Ziemi Baranow-
skiej „Mały Wawel”.

Uroczystości rozpoczęła Msza święta 
w intencji ojczyzny w kościele parafial-
nym w Baranowie Sandomierskim. Po 
której na cmentarzu parafialnym przy 
grobie Powstańca Styczniowego Al-
freda Lubaczewskiego zostały złożone 
kwiaty i zapalono symboliczne znicze.
Dalsza część uroczystości odby-

ła się w  Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Baranowie Sandomierskim, 
gdzie przedstawiciele Towarzystwa 
Historycznego Ziemi Baranowskiej 

„Mały Wawel” Pani Anna Krempa 
i  Pan Zbigniew Kamuda przybliżyli 
postać wybitnego Powstańca Stycz-
niowego pochodzącego z naszej Gmi-
ny, urodzonego w  Dąbrowicy Pana 
Mariana Marynowskiego, który po za-
kończeniu powstania zamieszkał na 
terenie zaboru rosyjskiego w miejsco-
wości Otoka nad Wisłą, Gmina Osiek. 
Po pewnym czasie przeniósł się do 
Klimontowa, gdzie przez 29 lat pełnił 
funkcje wójta.
Podczas uroczystości odbyła się rów-

nież debata poprowadzona przez histo-
ryków Pawła Staszczaka i  Romualda 
Sadowskiego, pod tytułem: „Powstanie 
styczniowe jedynie słuszna decyzji czy 
polityczna zbrodnia”.
Po zakończeniu debaty, z okazji jubi-

leuszu 7. rocznicy powstania Towarzy-
stwa Historycznego Ziemi Baranowskiej 
„Mały Wawel”, założyciele towarzystwa 
zaprezentowali jego działalność, zapo-
czątkowaną w 2016 roku. Korzystając 
z okazji uroczyście wręczono certyfika-
ty potwierdzające dołączenie w szeregi 

Towarzystwa Historycznego, a  także 
podziękowania dla osób wspierających 
jego działalność.
Na zakończenie Pan Jerzy Sudoł 

Starosta Powiatu Tarnobrzeskiego oraz 
Pan Marek Mazur Burmistrz Miasta 
i Gminy Baranów Sandomierski, pogra-
tulowali członkom Towarzystwa Histo-
rycznego dotychczasowej działalności 
życząc im dalszych sukcesów w  sze-
rzeniu postaw patriotycznych oraz wie-
dzy historycznej wśród mieszkańców 
Gminy Baranów Sandomierski.
Dzięki uprzejmości Pana Pawła 

Przekazy Dyrektora Muzeum Zamko-
wego w  Baranowie Sandomierskim 
w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
udostępniona została wystawa fotogra-
ficzna pt.: „Kobiety Niepodległej” przed-
stawiająca udział kobiet w  Powstaniu 
Styczniowym.

Obchody rocznicy Powstania Styczniowego 
w Gminie Baranów Sandomierski

wydarzenia
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Samorządowa Gminna Orkie-
stra Dęta w  Baranowie Sando-
mierskim otrzymała nagrodę 
Ministra Kultury i  Dziedzictwa 
Narodowego

Minister Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego Prof. Piotr Gliński uhonorował 
orkiestrę nagrodą finansową za działal-
ność na terenie Gminy, Powiatu i Wo-
jewództwa. 
Przypomnijmy, orkiestra została za-

łożona na przełomie listopada i grudnia 
2017. Powstała z inicjatywy i staraniem 

burmistrza Miasta i  Gminy Baranów 
Sandomierski Marka Mazura. Orkie-
stra swoją siedzibę ma od początku 
w  Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury 
w Baranowie Sandomierskim. W stwo-
rzenie i  organizację włączona została 
ówczesna dyrektor MGOK pani Rena-
ta Domka, pierwszym kapelmistrzem 
został Marek Kosior, w  początkowej 
fazie istnienia orkiestrę współtworzyła 
instruktor MGOK pani Katarzyna De-
reń. Nieodzowne wparcie w  funkcjo-
nowaniu orkiestry stanowi od samego 
początku pan Łukasz Jugo, który szkoli 
młodych muzyków i pomaga współtwo-
rzyć orkiestrę.
Początki orkiestry były trudne, ale 

dzięki staraniom Burmistrza Marka 
Mazura zakupiono 10 instrumentów 
i  rozpoczęto nabór dzieci i młodzieży, 
jak również rozpoczęto naukę gry na 

instrumentach dętych. Odzew dzieci 
i  młodzieży na zorganizowany nabór 
był na tyle duży, że w  początkowym 
okresie zabrakło instrumentów. We 
wrześniu 2019 r. zakupiono kolejne in-

strumenty z projektu, instruktorzy prze-
prowadzili kolejny nabór i  rozpoczęto 
intensywną naukę młodzieży z  terenu 
Miasta i  Gminy Baranów Sandomier-
ski. Orkiestra rozrasta się w tym czasie 
o kolejną grupę młodych adeptów i za-
czyna liczyć około 30 osób. 
Orkiestra choć młoda koncertowała 

już w  wielu miejscach; Tarnobrzegu, 
Annopolu, Świeciechowie, jak również 
na terenie naszej Gminy – m.in. na uro-
czystościach w Baranowie Sandomier-
skim, Ślęzakach, Durdach, Siedlesz-
czanach, Skopaniu, Woli Baranowskiej, 
Ślęzakach. 
Reprezentowała także Gminę 

w wielu miejscach naszego kraju, wy-
stępowała w  Rzeszowie, Tarnobrze-
gu, w  Województwie Podkarpackim, 
Świętokrzyskim i  Lubelskim. Współ-
pracuje z Fundacją Pro Arte et Histo-
ria. Działa prężnie na terenie Naszej 
Gminy uświetniając swą obecnością 
uroczystości państwowe, dożynki 
gminne i  inne uroczystości okolicz-
nościowe. Orkiestra prezentuje swo-
je umiejętności na Koncertach Pieśni 
Patriotycznych m.in.: z  okazji 11-go 
listopada, wystąpieniach na Dzień 
Dziadka i Babci, koncertach na Dzień 
Matki. Orkiestra koncertowała również 
na uroczystościach organizowanych 
przez Instytut Pileckiego – „Zawołani 

po imieniu”. Ze względu na szczegól-
ne osiągniecia młodego zespołu Mini-
ster Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Prof. Piotr Gliński przyznał orkiestrze 
specjalną nagrodę.

Wyróżnienie Ministra Kultury dla naszej Samorządowej 
Gminnej orkiestry dętej

wydarzenia
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MGOK - Ferie Zimowe 2024 i występy
Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-

tury w Baranowie Sandomierskim 
na tegoroczne ferie przygotował 
mnóstwo atrakcji, z których miały 
okazję skorzystać dzieci z  terenu 
Naszej Gminy. W  Środowisko-
wym Domu Kultury w  Skopaniu 
odbył się 20 bal przebierańców. 

W ramach wycieczki w ciekawe miej-
sce dzieci odwiedziły Radio Leliwa, 
TVL Telewizja Lokalna oraz Tygodnik 
Nadwiślański. Lokalni dziennikarze 
wprowadzali pociechy w  swój świat 
zawodowy. Każdy mógł przeprowadzić 
wywiad, stanąć za kamerą czy pod-
glądnąć programy montażowe i wielkie 
konsole radiowo-telewizyjne. Kolejnym 
etapem wycieczki była ścianka wspi-
naczkowa MOSiR Tarnobrzeg, gdzie 
wszyscy z ogromnym zacięciem bili re-

kordy wysokościowe.
31 stycznia 2024 r. odbył się XIV 

przegląd, którego repertuar stanowiły 
tradycyjnie kolędy, pastorałki, nowo-

czesne utwory muzyczne o  tematyce 
bożonarodzeniowej oraz różnorodne 
inscenizacje jasełkowe, wzięło udział 21 
zespołów muzyczno-teatralnych. Byli to 

uczestnicy zaprzyjaźnionych Środowi-
skowych Domów Samopomocy z Boja-
nowa, Brzostka, Cieszanowa, Dębicy, 
Jelnej, Kolbuszowej, Mielca, Niska, No-

wej Dęby, Połańca, Przysiek, Radomy-
śla nad Sanem, Sarzyny, Spie, Stalowej 
Woli, Tarnobrzega, Woli Raniżowskiej, 
a  także Warsztatu Terapii Zajęciowej 
z Baranowa Sandomierskiego.
Swój debiut w  przedsięwzięciu mie-

li przedstawiciele nowo powstałego 
w  Baranowie Sandomierskim Klubu 
„Senior +”.
Łącznie na deskach sceny Miejsko-

-Gminnego Ośrodka Kultury w  Bara-
nowie Sandomierskim wystąpiło około 
110 osób.
W  tym roku nową formą w Przeglą-

dzie była możliwość łączenia zespołów 
i  organizowania wspólnych występów 
przedstawicieli różnych ośrodków. 
Podczas prób w  większych grupach 
uczestnicy mieli okazję spędzić ze sobą 
dłuższą ilość czasu, lepiej się poznać 
i zintegrować, co jest niezwykle ważne 
po dłuższej izolacji, której doświadczy-
liśmy w ostatnich latach.
W  tym roku nasze występy uświetni-

li swoją obecnością Burmistrz Miasta 
i  Gminy Baranów Sandomierski Marek 
Mazur, Starosta Powiatu Tarnobrzeskie-
go Jerzy Sudoł, Wicestarosta Powiatu 
Tarnobrzeskiego Jacek Rożek, Przewod-
nicząca Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 
Krystyna Rusin,  Kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Ewa Kędzier-
ska, przedstawiciele lokalnych władz 
oraz zaprzyjaźnionych instytucji.
Wszystkie zespoły otrzymały pamiąt-

kowe dyplomy, upominki oraz anioły 
ze sznurka wykonane w  ramach tera-
pii zajęciowej na pracowni krawiecko-
-hafciarskiej Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Knapach.

wydarzenia
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Bezpieczny Senior
W ramach spotkania Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku, Tarno-
brzescy policjanci przygotowali 
debatę społeczną pn. „Bezpieczny 
Senior”. 

Funkc jonar iusze  przypominal i 
uczestnikom, jak uchronić się przed 
oszustem, jakie są mechanizmy dzia-
łania przestępców oraz co zrobić, by 
czuć się bezpiecznie we własnym 
domu. Spotkanie odbyło się w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury w Barano-
wie Sandomierskim i było skierowane 
do osób starszych, a tematem prze-
wodnim było ich bezpieczeństwo.
Podczas debaty poruszono tematy 

takie jak: zagrożenia pożarowe w do-
mach jednorodzinnych, Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa, dzięki której 
każda osoba może mieć wpływ na to, co 
się dzieje w naszym otoczeniu i zgłaszać 

sytuacje wpływające na bezpieczeństwo, 
program Dzielnicowy Bliżej Nas, działa-
nie oszustów m.in. metodą „na wnucz-
ka”, „na policjanta”, czy „na pracownika 
banku”. Przedstawiciele Okręgowego 
Ośrodka Pomocy Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem w Tarnobrzegu, omówili za-
kres udzielania wsparcia i pomocy oso-
bom pokrzywdzonym przestępstwem.
W debacie udział wzięli m.in.: Bur-

mistrz Miasta i Gminy Baranów San-

domierski Marek Mazur, Kierownik 
Posterunku Policji w Baranowie San-
domierskim asp. Jan Piechota, asp. 
Łukasz Szewc z Komendy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu, 
Prezes Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Baranowie Sandomierskim Tere-
sa Zyguła, Kierownik Klubu Seniorów 
w Baranowie Sandomierskim Joanna 
Barszczewska, sołtysi, zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy gminy.

7 marca w  75. rocznicę śmier-
ci majora Hieronima  Dekutow-
skiego Zespól Szkół w Skopaniu 
zorganizował obchody Narodo-
wego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych.

W czasie uroczystości które odbyły się 
w Środowiskowym Domu Kultury w Sko-
paniu ogłoszono wyniki organizowanego 
przez szkołę pod patronatem Burmistrza 
Miasta i Gminy, gminnego konkursu „Nie-
pokorni, niezłomni, wyklęci…”.
W  ramach tegorocznej, XII edycji 

konkursu, jego uczestnicy przygoto-

wywali plakaty upamiętniające   75. 
rocznicę śmierci majora Hieronima 
Dekutowskiego. Zwycięzcy i  wyróż-
nieni uczniowie otrzymali nagrody 
i  pamiątkowe dyplomy, które wręczyli: 
Burmistrz Naszej Gminy, Pan Marek 
Mazur i Dyrektor Zespołu Szkół w Sko-
paniu, Pani Marzenna Lasek. Następ-
nie, uczestnicy uroczystości obejrzeli 
ciekawy i wzruszający film dokumental-
ny, pt. „ Zapora” Hieronim Dekutowski”, 
zrealizowany przez IPN.
Oprawą wydarzenia była pokonkur-

sowa wystawa prac oraz wystawa te-
matyczna poświęcona Żołnierzom Wy-
klętym.
Gratulujemy wszystkim nagrodzo-

nym i dziękujemy wszystkim uczniom, 
którzy przygotowali prace konkursowe 
oraz nauczycielom, którzy służyli im 
wsparciem merytorycznym.
W  przygotowaniu uroczystości nie-

ocenioną pomocą służył Pan Wojciech 
Gwoździowski. Nad całością wydarze-
nia czuwała pani Anna Kuśnierz, na-
uczycielka historii w Skopaniu.

Pamiętamy o „ ZAPORZE”

wydarzenia
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Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skopaniu
Na początku października 2023 

roku swoją działalność rozpoczął 
Gminny Ośrodek Sportu i  Re-
kreacji z  siedzibą w  Skopaniu. 
To nowa jednostka budżetowa 
Gminy Baranów Sandomierski, 
w  której funkcję dyrektora objął 
Tomasz Kryszpin. 

Od momentu powołania, GOSiR jest 
prężnie działającym ośrodkiem, którego 
głównym zadaniem jest przygotowywa-
nie i  poszerzanie oferty sportowej dla 
dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. 
Jednostka oferuje cieszące się sporym 
zainteresowaniem zajęcia: fitness, zum-
by, tańca towarzyskiego oraz ćwiczeń 
profilaktyczno-leczniczych, poprawiają-

cych kondycję kręgosłupa. Do dyspozy-
cji w każdy dzień tygodnia pozostaje co-
raz bardziej oblegana siłownia. U panów 
bardzo popularne są także rozmaite tre-
ningi piłkarskie, czy podczas chłodnych 
dni, seanse w  saunie. Niedawno do 
oferty na stałe dołączyły treningi lekkiej 
atletyki. W najbliższej przyszłości plano-
wane jest poszerzenie aktualnego asor-
tymentu o nowe propozycje aktywności 
i zakup sprzętu sportowego. 
GOSiR w  Skopaniu ochoczo podej-

muje się organizacji zawodów i  wy-
jazdów, głównie z  myślą o  dzieciach 

i  młodzieży z  Gminy 
Baranów Sandomierski. 
Na przełomie stycznia 
i  lutego zorganizowano 
w hali w Woli Baranow-
skiej cykl turniejów dla 

dzieci i  młodzieży. W  pierwszej kolej-
ności rywalizowały drużyny w kategorii 
orlik, tydzień później w kategorii tramp-
karz, a na zakończenie cyklu odbył się 
turniej dla najmłodszych zawodników 
z  roczników 2016/17. Podczas trzech 
weekendów padło mnóstwo pięknych 
bramek, a wszyscy uczestnicy otrzyma-
li pamiątkowe puchary i medale. Dzieci 
z  terenu naszej Gminy miały ponadto 
okazję wyjechać na basen do Bojano-
wa czy oglądnąć z trybun mecz drużyny 
I ligi piłki nożnej - Stali Rzeszów. Oprócz 
tego GOSiR w Skopaniu chętnie włącza 

się w  okolicznościowe wydarzenia. 28 
stycznia na halę w  Skopaniu przybyło 
wiele osób, które aktywnie spędziły nie-
dzielne popołudnie i przy okazji wspar-
ły zbiórkę pieniędzy WOŚP na zakup 
sprzętu medycznego. Ośrodek przygo-
towuje również specjalne oferty, m.in. 
z  okazji Walentynek czy Dnia Kobiet, 
umożliwiające świętującym bezpłatne 
korzystanie z części zajęć. 
Zachęcamy do korzystania z  usług 

Gminnego Ośrodka Sportu i  Rekreacji, 
a  także do regularnego śledzenia fan-
page’u w serwisie Facebook, gdzie udo-
stępniane są na bieżąco grafiki zajęć, 
uwzględniające rezerwacje klubów spor-
towych, ogłoszenia dotyczące planowa-
nych wydarzeń i zajęć oraz galerie zdjęć.

Dyrektor GOSIR
Tomasz Kryszpin

wydarzenia
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Fotograficzne podsumowanie kadencji 
Modernizacja hali sportowej w Skopaniu – wartość zadania 3 736 124,63 zł 

z czego dofinansowanie MSiT –  724 970,00 Funduszu Rozwoju Kultury Fizyczne 
– 400 000,00 zł RPOWP – 93 909,05 zł wyposażenie.

Przed modernizacją

Po modernizacji

Stadion sportowy Skopanie - Wartość 
zadania 320 011,00 zł – dofinansowa-
nie 67 350 zl PROW i powiat.

Po modernizacji

Budowa dróg o nawierzchni asfaltowej o łącznej dł. 1612 m w msc. Durdy P. Szy-
puła, Ślęzaki-Zajazie, Wola Baranowska-Grochowiaki, Knapy, ul. Miła i Brzozowa, 
Dąbrowica (od Dl do Kapliczki) oraz Suchorzów ul. Stawowa – wartość 227 614,03 zł.

Durdy Suchorzów
Budowa kanalizacji sanitarnej  

w  Dymitrowie Małym 2 982 314,90 zł 
i Baranowie Sandomierskim ul. Okulic-
kiego i Podzamcze oraz ul. Krakowska 
i  Borowa – 992 685,10 zł. Łącznie -  
3 975 000,00 zł.

Przed modernizacją

Baranów Sandomierski

Dymitrów Mały 

Przebudowa dróg układu komunikacyjnego w centrum Baranowa Sandomier-
skiego ul. Langiewicza i Młynowa – dł. 330 m o wartości 362 850,00 zł z czego 
290 280,00 zł z Funduszu Dróg Samorządowych.

ROK 2019

inwestycje
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Budowa Otwartych Stref Aktywności 
w msc. Knapy, Durdy, Kaczaki i Sucho-
rzów – wartość 382 500,00 zł z czego 
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki 175 000,00 zł.

Durdy

Knapy

Durdy

Suchorzów

Termomodernizacja budynku remizy w Knapach – 96 360,09 dofinansowanie 
z WFOŚiGW – 51 000,00 zł.

Po modernizacjiPrzed modernizacją

Boisko Suchorzów i  Marki – 367 155,00 zł.

Marki Suchorzów

Ścieżka rowerowa dł. 910 m od ul. Międzywodzie w Skopaniu do skrzyżowania 
DW 872 i 985 w Baranowie Sandomierskim.

Przed

Po

inwestycje

Kaczaki
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300 m wodociągu na ul. Kościusz-
ki – wartość 316 860,00 zł ze środków 
przeznaczonych na usuwanie klęsk ży-
wiołowych
Przebudowa wodociągu na ulicy 

Wiejskiej i  Kasztanowej w  Skopaniu - 
536 733,42 zł.
Rozbudowa sieci wodociągowej 

w Woli Baranowskiej ul. Spokojna i Soł-
tysia i  kanalizacyjnej w  Dąbrowicy – 
wartość 124 000,00 zł.

Drogi Kamieniste o  dł. 3000 m 
w msc. Dymitrów Duży - ul. Brzozowa, 
Ślęzaki i  Skopanie, Marki-Ślęzaki ze 
środków przeznaczonych do usuwania 
skutków klęsk żywiołowych oraz Dur-
dy, Skopanie i Baranów Sandomierski 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
– o łącznej wartości 152 790,06 zł – do-
finansowania 126 567,46 zł.

Zbiornik wodny Dymitrów Duży – wartość 17 780,00 zł.

W realizacji Po realizacji

Modernizacja budynku Remizy 
w Dąbrowicy – 1 353 871,71 zł dofi-
nansowanie 79 479,00 zł.

Przed

Po Modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w msc. Durdy dł. 410 
mb Poręby – wartość 36 353,63 zl Su-
chorzów za zbiornikiem – 49  257,88 
zł i ślęzaki – cmentarz – 25 783,26 zł 
Łącznie – 111 394,77 zł.

Droga Durdy

Odnowa wsi Ślęzaki –I  i  II Wyposa-
żenie placu zabaw – wartość 44 956,30 
zł – dofinansowanie 25 000,00 zł.

Docieplenie remizy 
w Dymitrowie Małym
25 000,00 zł.

Po

Przed

ROK 2020

inwestycje
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Termomodernizacja budynku remizy OSP Siedleszczany – wartość 185 538,00 
zł – dofinansowanie 54 699,60 zł.

Przed Po

Przebudowa dróg układu komuni-
kacyjnego centrum Baranowa Sando-
mierkskiego tj. ul. Rynek - wartość za-
dania 418 200,00 zł (Etap I i II – 907 
302,50 zł).

Przed

Po

Budowa ścieżki rowerowej na dł. 600 m przy DW872 od skrzyżowania w Woli 
Baranowskiej w kierunku Knapów – wartość zadania 781 678,52 zł.

Przed Po

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Woli Baranowskiej – zbiornik Gaj – 
wartość zadania 340 000,00 zł – dofinansowanie 192 339,00 zł. Wykonanie kapliczki w Ślęzakach – 

Borek.

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Skopanie i wymiana wodociągu wzdłuż ul. 
Wiejskiej wraz z położeniem asfaltu na ul. Popiełuszki, kasztanowej, Wiejskiej, Górka.

Wykonanie nawierzchni asfaltowych 
na drogach gminnych w msc. Knapy ul. 
Akacjowa i Hynowskie dł. 218 mb oraz 
Suchorzów ul. Górka w kierunku Zwał-
ki – dł. 183 mb – wartość 56 449,62 zł.

Modernizacja dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych w msc. Suchorzów, 
Ślęzaki i Kaczaki osiedle – wartość za-
dania 149 422,23 zł długości 1482 mb 
– rok 2021.

inwestycje
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Rozbudowa i modernizacja Oczyszczalni ścieków w Baranowie Sandomierskim – wartość zadania 14 170 621,53 zł – do-
finansowanie 11 120 815,34 zł RPOWP 2014-2020 i WFOŚiGW.

Przed Po

Wykonanie nawierzchni asfaltowej 
na dr. Gminnej na dł. 590 mb w Sie-
dleszczanach – wartość 110 658,18 zł

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych w msc. Skopanie ul. 
Floriańska dł. 80 mb – 66 579,90 zł, Kan-
py ul. Hynowskie dł. 335 mb – 121 708,50 
zł, Durdy dł. 940 mb – 193 422,42 zł, (pod-
korzeń – 392 mb, Piechota-Golba – 115  
mb, od Bani do Pagrądków – 433 mb) 
Kaczaki łącznie 742 mb (droga obok Soł-
tysa 260 mb, dr. Obok Tomczyka  230 mb, 
do Kochana 142 mb, Podpłoń 110 mb) –  
143 806,07 zł, Dąbrowica – Podedworze 

– 44 040,15 zł (250 mb) – łącznie – 569 
556,66 zł.

Knapy

Skopanie

Kaczaki
Wykonanie dróg o nawierzchni ka-

mienistej w msc. Kaczaki-osiedle –  
79 765,64 zł Ślęzaki naprzeciwko szko-
ły – 40 545,72 zł i Suchorzów do stoku- 
pastwiska – 53 089,44 zł – łącznie –  
173 400,80 zł.

Suchorzów

Remont zabytkowej kapliczki w miej-
scowości Dąbrowica – 87 000 zł (dofi-
nansowanie 45 000,00 zł).

Budowa pomnika na Rynku w Bara-
nowie Sandomierskim – 127 188,95 zł 
dofinansowanie 78 986,00 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej na Gę-
siej Krzywdzie.

ROK 2021

inwestycje
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Przebudowa nawierzchni parkingów 
i chodników przy Zamku w Baranowie 
Sandomierskim”. Wartość zadania – 
127 572,65 zł.

„Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola w miejscowości Wola Bara-
nowska”. Wartość inwestycji – 1 119 884,13 zł. Dofinansowanie – 1 000 060,00 zł 
(RFIL). Roboty dodatkowe – 186 656,79 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej i wodo-
ciągowej na ul. Słonecznej w Knapach 
175 000,00 zł.

Budowa  kanal izacj i   sani tarnej 
w Woli Baranowskiej ul. Średniówka –  
342 728,00 zł – dof. 139 320,33 zł 
WFOŚiGW.
Budowa kanalizacji sanitarnej na ul. 

Kwiatowej w Baranowie Sandomier-
skim –  166 000,00 zł – dof. 79 300,00 
zł PROW 236 030,21 zł.

Przebudowa dróg na osiedlu Piastowskim w Skopaniu – wartość 1 657 282,42 zł.

Budowa ścieżki rowerowej przy DW 
872 w msc. Knapy dł. 952 mb – wartość 
1 397 435,04 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Wola Baranowska – 18 990 000,00 zł – dofinansowanie 9 525 674,53 zł.

inwestycje
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Budowa chodnika w Markach – etap 
II 20 000,00 zł.

Modernizacja DL w Ślęzakach na Wiejską Pyzę – 576 652,29 zł z dodatkowymi 
634 317,30 zł – dofinansowanie 468 823,00 zł.

Modernizacja dróg transportu rolne-
go w msc. Durdy-osiedle – 66 228,12 
zł Dymitrów Duży – 11 025,72 i Su-
chorzów ul. Biesiadna – 32 804,10 zł 
– łącznie – 110 057,94 zł.

Modernizacja drogi leśnej w Krasiczy-
nie – Etap I – 114 469, 95 zł dofinanso-
wanie LP – 57 237,98 zł.

Budowa kanalizacji w msc. Dymitrów 
Duży – Etap I 2 299 620,30 zł – dofi-
nansowanie 1 869 610,00 zł.

Przebudowa ul. Kościuszki i Wenecja w Baranowie Sandomierskim –  
1 783 000,01 zł (dof. 938 613,00 zł RFRD)

Przebudowa budynku gminnego na budynek poczty w Baranowie Sandomier-
skim – 333 676,48 zł. Dofinansowanie 184 490,92 zł RFIL.

Przebudowa budynku remizy OSP w Ślęzakach z przeznaczeniem na wielo-
funkcyjny budynek użyteczności publicznej. 934 899,00 zł – dofinansowanie RFIL  
592 449,75 zł.

ROK 2022
inwestycje



31

Informacje

marzec 2024

Budowa ścieżki rowerowej przy 
DW872 w msc. Durdy.

Termomodernizacja budynku Zespołu szkół w Baranowie Sandomierskim Etap 
I, II i III – 1 999 999,40 zł dofinansowanie RFIL – 2 000 000,00 zł.

Budowa zbiornika małej retencji 
w Suchorzowie – 51 088,00 zł – dofi-
nansowanie 51 088,00 zł.

Położenie nawierzchni asfaltowej na 
ul. Średniówka w Woli Baranowskiej.

Budowa chodnika przy DW 985 w Baranowie Sandomierskim.

Budowa chodnika przy ul. Urszulin  
w Knapach – 121 770,00 zł.

Modernizacja domu ludowego w Skopaniu – 270 000,00 zł.

ROK 2023

inwestycje
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Modernizacja drogi transportu rolne-
go w Dąbrowicy – 28 585,20 zł, dofi-
nansowanie 20 000,00 zł.	

Budowa drogi transportu rolnego w Suchorzowie – pastwisko – 80 960,45 zł , 
dofinasowanie – 60 000,00 zł.

Modernizacja drogi leśnej do Mikołaja w Durdach – Etap II 160 288,68 zl, dofi-
nansowanie LP 60 000,00 zł.

Budowa drogi przez nowe osiedle w Skopaniu – 3 520 916,16 zł, dofinansowa-
nie RFRD 1 978 237,00 zł.

Przebudowa układu komunikacyj-
nego przy stacji LHS w msc. Knapy  
1 022 622,00 zł, dofinansowanie  
460 562,00 zł RFRD, wkład partne-
rów – 281 030,00 zł – wkład własny,  
281 030,00 zł – wkład starostwa.

inwestycje
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Budowa Łącznika DW 872 985 w Skopaniu – 9 208 686,17 zł  + 165 066,00 zł 
roboty dodatkowe/zamienne, razem – 9 373 752,17 zł.

Przebudowa cz. pomieszczeń zespo-
łu szkół w Baranowie Sandomierskim 
na żłobek wraz z budową placu za-
baw – 608 784,41 zł – dofinansowanie  
561 802,52 zł.

Przebudowa budynku w centrum Baranowa Sandomierskiego na klub senior + 
– 651 716,68 zł, dofinansowanie 188 000,00 zł.

Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Piastowskiej w Skopaniu – 211 330,73 zł.

Modernizacja ul. Parkowej w Skopaniu – 83 824,50 zł.

Budowa zbiornika małej retencji  
w Dymitrowie Małym – wartość zada-
nia 170 219,54 zł w całości dofinanso-
wane.

inwestycje
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Przebudowa przedszkola w  Zespo-
le Szkół w Baranowie Sandomierskim 
z budową placu zabaw – 804 107,72 
zł, dofinanswowanie 542 695,21 zł PŁ. Termomodernizacja budynku szkoły 

w Dąbrowicy

Modernizacja Domu ludowego w Suchorzowie – wartość zadania 1 183 337,42 
zł, z dodatkowymi 1 198 611,94 zł, dofinansowanie RFIL w wys.

ROK 2024
inwestycje
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Budowa budynku usługowo-handlowego w Woli Baranowskiej – wartość zada-
nia z umowy 2 854 830,00 zł, z robotami dodatkowymi 2 900 321,99 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Kaczakach – wartość zadania  
10 463 811,79 zł dofinansowanie.

Przebudowa ul. Mieleckiej w Skopaniu.

Rewitalizacja zdegradowanego budynku wraz z otoczeniem zlokalizowanego w centrum Baranowa Sandomierskiego, na 
potrzeby realizacji zadań statutowych gminy – budynek po byłej spółdzielni pszczelarskiej, baza GZUP – wartość zadania 
– dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wys. 2 700 000,00 zł – podpisana umowa.

inwestycje
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i Gminy Baranów Sandomierski,  
w siedzibach wydawcy oraz w zwyczajowo 
przyjętych miejscach na terenach sołectw. 

Pierwsze w najnowszej historii Gminy 
opracowanie popularnonaukowe opisujące 
historię terenu Gminy Baranów Sandomierski 
i jej mieszkańców na przestrzeni dziejów.

„Nadmiar plonów, a szczególnie dobre położenie przy ważnej drodze wodnej 
powodowały, że już od XVI w. na Wiśle i  jej dopływach funkcjonowało 
wiele portów (…). Baranów stanowił jeden z  nich, w  pewnym momencie 
niezwykle ważny. Słynął z  handlu zbożem. Nazwa miejscowości znana była 
nawet za granicami państwa polskiego. Na brzegach Wisły rozmieszczone 
były w  licznych szeregach spichlerze gromadzące zboże, które płynęło stąd 
w szeroki świat. Tutaj też budowano statki, którymi spławiano je do Gdańska. 
(…) Jak informowały akta komory celnej w Przewozie jeszcze w początkach 
XIX stulecia rocznie odpływało stąd do 600 statków z ładunkiem. Wśród nich 
dominowały: galary, szkuty, dubasy i berlinki z ładunkiem do 67 ton. Z biegiem 
czasu następowały jednak zmiany. W roku 1864 w Przewozie stały już nieliczne 
spichlerze przypominające lata świetności (…)  	 /fragment książki/  

(…) Przez stulecia wytwórczość w Baranowie spoczywała na rzemieślnikach. 
Wielu z nich trudniło się tkactwem. W okolicy miasteczka kwitła hodowla 
owiec, z których wełny baranowscy sukiennicy wyrabiali sukna, (…) 
Sukiennicy byli zrzeszeni w cechu sukienniczym. Istniał on już w wieku XVI. 
(…) Do cechu należeli również krawcy i postrzygacze wełny. Do innego 
cechu – zwanego „łatanym, czyli paśniczym” – należeli: bednarze, cyrulicy, 
kowale, kuśnierze, stelmachowie, stolarze, ślusarze i szewcy (…)”

 /fragment książki/ 

Dla uczestników spotkania 
przewidziane zostały egzemplarze książki.

Serdecznie zapraszamy.


